
UCHWAŁA NR XXXVIII - 56/2017

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 18 maja  2017 roku

w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego przekazania nieruchomości stanowiących

własność Gminy Wołomin na rzecz Skarbu Państwa pod budowę Muzeum Bitwy

Warszawskiej 1920 roku w Ossowie.

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.).

Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wyraża  się  wolę  nieodpłatnego  przekazania  w  drodze  darowizny  nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Wołomin na rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem na cel
publiczny, tj. pod budowę Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie.

2. Wraz  z  przekazaniem  nieruchomości  nastąpi  nieodpłatne  przekazanie  projektu
budowlanego  Muzeum  Bitwy  Warszawskiej  1920  roku  w  Ossowie z  posiadanymi
pozwoleniami.

§ 2

Właściwą  Jednostką  Organizacyjną  Skarbu  Państwa,  która  zdaniem  Rady  Miejskiej  w
Wołominie może zrealizować budowę Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie,
jest Ministerstwo Obrony Narodowej.

§ 3

W przypadku  pozytywnej  decyzji  o  przejęciu  nieruchomości  przez  Skarb  Państwa,  Rada
Miejska w Wołominie niezwłocznie podejmie stosowną uchwałę.

§ 4

Rada Miejska w Wołominie deklaruje pomoc w realizacji przedsięwzięcia oraz wyraża wolę
uczestnictwa  przedstawicieli  Rady  w  tym  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  organie
nadzorującym budowę Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie.

§ 5

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Wołominie,
jednocześnie upoważniając Przewodniczącego do przesłania niniejszej uchwały do Prezesa
Rady Ministrów oraz Ministerstwa Obrony Narodowej.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty



Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Wołominie 

w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego przekazania nieruchomości stanowiących
własność Gminy Wołomin na rzecz Skarbu Państwa pod budowę Muzeum Bitwy

Warszawskiej 1920 roku w Ossowie.

Idea budowy Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie powstała już bardzo dawno
i  jest  przedmiotem debaty  co  najmniej  od  kilku  kadencji  Rady  Miejskiej  w  Wołominie.
Dopiero w 2013 roku Samorządowa Instytucja Kultury „Park Kulturowy Ossów Wrota Bitwy
Warszawskiej 1920 roku” (powołana w maju 2011 roku) podpisała umowę z  Arkon Atelier na
wykonanie projektu muzeum, projekt ten uzyskał pozwolenie na budowę. 

Pozwolenie  zostało  wydane  9  grudnia  2014  roku  (Decyzja  Nr  2061  p/2014)  na  budowę
„budynku  muzeum  w  Ossowie  wraz  z  infrastrukturą  zewnętrzną  (instalacja  zewnętrzna
deszczowa,  energetyczna  i  teletechniczna,  miejsca  parkingowe,  utwardzenie  placów  i
chodników, droga pożarowa oraz ogrodzenie) i wewnętrznymi instalacjami”  na działce ew. nr
175 z obrębu Ossów-03, położonej przy ul. Matarewicza w Ossowie.

Działania  te  pozwoliły  na  realne  rozpoczęcie  procesu  związanego  z  budową  muzeum  i
przerwały niekończące się debaty na ten temat. Zdajemy sobie sprawę, że jest to inwestycja
bardzo ważna ze względu na rangę wydarzenia historycznego, jakim była Bitwa Warszawska
1920 roku i walki pod Ossowem gdzie poniósł bohaterską śmierć ksiądz Ignacy Skorupka
oraz ponad 600 obrońców.

To jakże znamienne wydarzenie historyczne do dnia dzisiejszego nie doczekało się godnego
upamiętnienia w formie Muzeum. Szacowany koszt budowy Muzeum to 25 mln. złotych plus
koszt wyposażenia ekspozycji i eksponatów oraz koszty bieżącego funkcjonowania.

Misją Muzeum będzie ochrona i udostępnianie dziedzictwa oraz historii Boju pod Ossowem,
Bitwy Warszawskiej  1920 roku i  wojny polsko-bolszewickiej,  gdzie  Ossów,  jako miejsce
rozpoczęcia  zwycięskiej  walki  Polaków  z  komunizmem  zajmie  miejsce  inicjujące  całą
opowieść.

Uczestnictwo  przedstawicieli  Rady  Miejskiej  w  organie  nadzorującym  budowę  Muzeum
Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie, zapewni bieżące informowanie Rady o postępach
inwestycji oraz wsparcie Rady w przypadku konieczności podjęcia ważnych decyzji.

Budżet Gminy Wołomin nie jest w stanie udźwignąć finansowo takiego zadania, w związku z
tym Rada Miejska w Wołominie  jest  gotowa przekazać  teren  pod budowę Muzeum oraz
dokumentację  projektową  na  rzecz  Skarbu  Państwa.  Z  uwagi  na  fakt,  iż  pozwolenie  jest
ważne  do  grudnia  2017  roku,  Rada  Miejska  w  Wołominie  będzie  wdzięczna  za  szybkie
podjęcie decyzji, co do akceptacji zaproponowanego rozwiązania.

Rada  Miejska  w  Wołominie  wyraża  nadzieję,  że  zaproponowane  rozwiązanie  zostanie
zaakceptowane  przez  Ministerstwo  Obrony  Narodowej  i  doprowadzi  do  godnego
upamiętnienia zbliżającej się 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty


